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(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Ja, så er der alligevel uenighed mellem Dansk 
Folkeparti og Det Konservative Folkeparti på 
dette område, for det giver jo ingen mening. 

Det væsentlige er, at man får etableret en 
benchmarking, altså får etableret en kvalitet, der 
er så god, at vi kan være det bekendt. Jeg vil be- 
stemt ikke byde ældre mennesker, at de skal 
vente halve eller hele år på, at der kommer en 
plejehjemskontrol, som er ansat af staten for at 
sikre, at tingene er i orden. Tingene skal være i 
orden fra dag ét, og derfor er det mest fornufti- 
ge, at vi sørger for at opstille konkrete mål for 
kvaliteten på alle områder på plejehjemmene. 
Det skal sættes op som en benchmarking, og så 
skal vi presse plejehjemmene til at efterleve den 
kvalitet, som vi kræver. 

(Kort bemærkning).. 
Aase D. Madsen (DF): 
Vil fru Lene Espersen mene, det er godt eller 
dårligt, hvis vi f.eks. får offentliggjort, hvad den 
enkelte kommune kan tilbyde af kvalitet, så en- 
hver kan gå ind og se, at her er der svigtet, og 
her er der ikke svigtet? 

Jeg kan ikke begribe, hvorfor der skal være 
forskel, når det nu, som det er blevet sagt, skal 
være sådan på fødevareområdet, at nu skal der 
sandelig fine certifikater op på væggen af føde- . 
varevirksomheder i det private erhvervsliv: Er 
den i klasse A, B, C eller D? Hvis vi gjorde det 
samme på plejehjemmene, så skal jeg love for, 
at kommunerne kom op på mærkerne, for de vil 
gerne være på top 10-listen. Jeg mener, det er en 
utrolig god ting. 

Selvfølgelig skal de ældre ikke vente. Vi skal 
have plejehjemsbestyrelser, vi skal have de på- 
rørende ind i bestyrelseme, og vi skal hjælpe på 
alle mulige måder. Men det hjælper nu bedre, 
hvis det er staten, der kommer og afklapsér og 
siger: Her har I ikke levet op til kravene. Den 
store Bukke Bruse i det her må vel trods alt 
være den, der må sige, at nu er det gået for vidt, 
for jeg ved ikke, hvor megen kompetence pleje- 
hjemsbestyrelseme får. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Fru Lene Espersen og derefter fru Pernille Blach 
Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Hvilken organisation, der skal stå for det og sik- 
re, at kvaliteten er til stede, er de ældre da be- 
døvende ligeglade med. Det er ligemeget, om 
det er stat, amt eller kommune, det væsentligste 
er, at kvaliteten er i top. 

Jeg må indrømme, at jeg synes faktisk, det er 
en meget uheldig sammenligning mellem for- 
dærvede fødevarer og ældre mennesker. Jeg sy- 
nes ikke, det er en behagelig sammenligning, 
Dansk Folkeparti kommer med. Jeg synes, at et 
af problemerne -  hvis 'vi absolut skal inddrage 
fødevarekontrollen her -  er jo, at ansvaret læg- 
ger man fra sig i kontrollen. Man siger, at der 
skal hænges et brev op om, at tingene ikke er i 
orden, og hvis folk ikke har tid til at stå og gen- 
nemlæse det brev, er det folks eget ansvar, at de 
køber nogle varer, der er fordærvede, eller får 
en behandling, der ikke er ordentlig. 

Jeg synes, det er meget bedre, hvis vi taler fø- 
devarekontrol, at man er konsekvent i sine 
handlinger. Hvis der er uhumsk i en butik, så 
luk butikken, indtil der er blevet ryddet op og 
gjort i orden! Det er ikke rimeligt, at man i ste- 
det fedter ansvaret af på forbrugeren, når man 
offentliggør alenlange lister, og så skal folk selv 
sidde og læse avisen eller læse alle mulige sed- 
ler inde i butikkerne, før de tør handle. Det er 
ikke en måde at drive et samfund på. Kontrol- 
len skal lukke butikkerne, indtil de har orden i 
tingene. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg vil gerne have fru Lene Espersen til at be- 
kræfte, at social- og sundhedsassistenten, hjem- : 
mehjælperen, kassedamen og rengøringsassi- 
stenten aldrig når op på at betale mellemskat og 
da slet ikke i 2002, når pinsepakken er fuldt ind- 
faset, og derfor overhovedet ingen gavn får af, 
at De Konservative vil fjerne mellemskatten. 

Så tilbage til det, jeg kalder underfinansie- 
ring. Det centrale er, at De Konservative vil af- 
skaffe mellemskatten, og det vil man gøre over 
4 år. Men man anviser kun finansiering fra det 
første år. Det koster 4,2 mia. kr., og så er der alt- 
så knap 8 mia. kr. tilbage til de følgende år, nog- 
le udgifter, man skubber foran sig. Hvordan 
skal den 8 mia. kr.s-udgift finansieres fremover? 
Hvor er det, der skal nedskæres? 8 mia. kr. er 
faktisk en pæn slat penge, og de 8 mia. kr., der 
skal findes fremover, når mellemskatten skal . : 
helt væk, hvor finder man dem? 


